MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              RESOLUÇÃO Nº. 012 DE 03 DE MARÇO DE 2016.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução

nº 031/2016/CEPEC, RESOLVE:

Aprovar as alterações no Plano Plurianual de Capacitação Técnico

Administrativo da Faculdade de Educação/FAED/UFGD, referente ao período de 2014 a

2017, conforme segue:

a) Exclusão da previsão de afastamento da servidora Kellcia Rezende de

Souza (2017);

b) Inclusão da previsão de afastamento da servidora Eveline de Oliveira

Gomes, com a previsão de afastamento integral para realização de Doutorado em

Administração no primeiro semestre de 2016, por 12 (doze) meses;

c) Inclusão da previsão de afastamento da servidora Kátia Cristina Silva

Mineli, com a previsão de afastamento integral por 6 (seis) meses e parcial por 6 (seis)

meses para realização de Mestrado na UFGD a partir do segundo semestre de 2016; e

d) Alteração no ano de afastamento dos servidores Markley Florentino

Carvalho, dos anos de 2015 e 2017 para 2016, e Kleber Ferreira da Silva do ano de 2016

para 2017.

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente